
UCHWAŁA NR 117/XXI/2025 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 310/LIII/2023 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 30 maja 2023 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta 

Wyszogród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Płocku, Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Wyszogród stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały nr 310/LIII/2023 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 30 maja 2023 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Wyszogród (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 7094) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5. ust. 2 pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

„9)  odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,”;. 

2. § 5. ust. 2 pkt 12) otrzymuje brzmienie: ,,12) odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych,”; 

3. § 5. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.   Odpady określone w ust. 2 pkt. 1-6 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 
z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością 
określoną w rozdziale 6, w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczonym raz do roku 
właścicielom nieruchomości.”;. 

4. w § 6. ust. 4 pkt 10) wyrazy „STANOWIĄCE ODPADY KOMUNALNE” zastępuje się wyrazami „Z 
GOSPODARSTW DOMOWYCH”; 

5. w § 6. ust. 4. dodaje się pkt 11) w brzmieniu: 

„11)   TEKSTYLIA I ODZIEŻ – np. zużytą odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, 
koce, firany, bieliznę, skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, galanterię 
skórzaną, plecaki, pluszowe zabawki oraz dywany, z wyłączeniem m.in.: 

- pojedynczych tekstyliów, silnie zabrudzonych np. ścierek, gąbek, tkanin nasiąkniętych 
substancjami organicznymi, tłuszczami itp.”;. 

6. w § 7. dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a.  Bioodpady zbierane w workach koloru brązowego z napisem „BIO” nie mogą przekraczać 
masy 25 kg na jeden worek. Worki powinny być napełniane w sposób umożliwiający ich bezpieczny 
odbiór przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.”;. 

7. w § 8. ust. 1 pkt 12) wyrazy „ STANOWIĄCE ODPADY KOMUNALNE” zastępuje się wyrazami „Z 
GOSPODARSTW DOMOWYCH”; 

8. w § 11. ust. 5. w pkt 4) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 5) w brzmieniu: 

„5)   kolorem beżowym i napisem ,,TEKSTYLIA” – dla odpadów z tekstyliów i odzieży.”;. 

9. w § 12. ust. 3. pkt 1) dodaje się lit. f) w brzmieniu: ,,f) worek na tekstylia i odzież koloru beżowego 
o pojemności 120 litrów;”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B014289D-5580-420C-855D-09E35D6E56C3. Podpisany Strona 1



10. w § 12. ust. 3. pkt 2) w  lit. c) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit. d) w brzmieniu: ,,d) 
worek na tekstylia i odzież koloru beżowego o pojemności 120 litrów;”; 

11. w § 14. ust. 1. pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3)  odpadów w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych oraz tekstyliów i odzieży:”;. 

12. w § 14. ust. 6. w pkt p) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. r) w brzmieniu: 

„r)   tekstyliów i odzieży.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B014289D-5580-420C-855D-09E35D6E56C3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 117/XXI/2025 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 11 w § 1 ust. 5
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5 zm. pkt 11


	ust. 6 w § 1
	zm. ust. 6a w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1
	zm. lit. r w § 1 ust. 12


	§ 2
	§ 3


